INDICAÇÃO Nº 035/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de notificar o proprietário de um terreno

localizado na rua Espanha, próximo ao número 41, no Jardim San Diego,

a fim de que realize a capinação e limpeza do terreno, e construa um

muro. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja vista que os moradores estão queixando-se do estado de

abandono do terreno, o mesmo apresenta muito mato e está aberto, por

conta disso pessoas estão jogando lixo dentro do terreno, causando

infestação de insetos e ratos no local. Por esta razão o terreno precisa ser

limpo, capinado e possuir um muro para solucionar o problema.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 03 de janeiro de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 035/2024